ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 39/2024

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  envio  de  ofício  ao  Sr.  Prefeito  Municipal,  com  cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo;
CODETRAN,e ao Corpo de Bombeiros e ao Ministério Publico, solicitando informações referente abertura
de acesso na Av.Ver.Abrahão João Francisco (próximo da Rua Egon Muller bairro Ressacada): a) Qual o
engenheiro responsável pelo proejeto; b) Enviar cópia do projeto e sua aprovação; c) Qual o fiscal da
execução da Obra? d) Esta obra foi custeada pelo Município? e) Houve algum estudo de mobilidade feito
junto ao Codetran? Se Sim enviar cópia? f) Qual a necessidade deste acesso? g) A pista de rolagem tem
a largura correta? h) Solicitar a justificativa de não ter respondido o oficio 003/2023, protocolado dia
20/10/2023 feito no protocolo geral nº 004646.

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento tem carater fiscalizatóro.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE ABRIL DE 2024

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​